
        Gebühren Liegeplätze der KSVg 33 für  Mitglieder

alle gelisteten Preise Brutto inkl. MwSt. Stand 2025

Liegeplatzanträge sind obgligatorisch und sind ausgefüllt bis 6 Wochen vor Saisonbeginn
beim Vorstand einzureichen. Die Anträge sind Online oder beim Vorstand erhältlich.

Die Hallen- und Liegplatzordnung der KSVg 33 ist zu beachten und Folge zu leisten.

Sommersaison 01.05. bis 31.10. 
Wintersaison. 01.11. bis 30.04.

Liegeplatzgebühren / Nebenkosten für aktive Mitglieder
passive Mitglieder wie Gäste, jedoch enfällt die Kaution, wenn die

Mitgliedschaft bereits länger als 5 Jahre besteht.

                      (alle Beträge in € )

Gebühr in €

Grundgebühr je m² und Saison (Länge x Breite Schiff inkl. 
Abfallentsorgung)

10,40

Hallenzuschlag als Faktor zur Grundgebühr (wird in separater 
Rechnung ausgewiesen)

Sommer 1,06 / Winter 1,85

Mitlieder, die weniger als eine Saison liegen, werden wie
rechts ausgewiesen berechnt. (Erfolgt als Gutschrift)
Bei Abwesenheit vom Steg weniger als 4 Monate wird die
volle Saison berechnet.

qm x Tage x
Gebühr / 182

Gebühren für Jollen, Nachen, Boote ohne Kabine pro Jahr incl. 
Abfallentsorgung in geringfügiger Menge

125,00

Bockmiete je Schiff pro Saison 77,00

Slippen je Fahrt 50,00

Umsetzen mit Hydraulikwagen 20,00

Hochdruckreiniger pro Meter (in Eigenleistung) Gratis für Mitglieder

Strom  je kWh 0,45


